Приказ

от 31.08.2022 г. № 2 2 9

О назначении ответственного лица за соблюдение охраны труда и
техники безопасности в спортзале и на спортплощадке

в МБОУ СОШ № 32

В целях реализации статей 8, 12 Основ законодательства РФ об охране труда
и другими законодательствами и правовыми актами по охране труда приказываю:

1. Назначить с 01.09.2022 года, ответственной за соблюдение требований
охраны труда и техники безопасности в спортзале, на спортивной площадке, а
также во время проведения спортивно-массовых мероприятий учителя
физической культуры МБОУ СОШ  № 32, Лысак Александру Евгеньевну;

2. Учителю физической культуры, А.Е. Лысак:
2.1. осуществлять организацию безопасности и контроль за состоянием

рабочих мест, спортивного инвентаря;
2.2. не допускать проведения занятий, спортивных секций в

неподготовленных помещениях и без специальной формы одежды;
2.3. проводить инструктаж по охране труда обучающихся, с обязательной

регистрацией в журнале установленного образца;
2.4. вести учет травматизма в урочное и внеурочное время, о чем делать

соответствующую запись в журнале учета травматизма;
2.5. своевременно извещать руководство о каждом несчастном случае,

произошедшем с учащимися во время занятий, а также во время проведения
спортивно-массовых мероприятий;

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 32 имени Героя Советского Союза

В.И. Литвинова Белоглинского района»

Т.В. Алфимова

«31» августа 2022 г.

Директор МБОУ СОШ № 32

С приказом ознакомлена:
А.Е. Лысак

		2022-09-14T08:49:41+0300
	Алфимова Татьяна Васильевна
	я подтверждаю этот документ